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MASCULINO:

Nº Clas Inscrição NOME
01 2945 000951412 UESLEI RODRIGUES DOS SANTOS
02 2954 001233157 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA
03 2956 001265512 MARCIO VINICIUS C DE CARVALHO
04 2965 000344443 JUNILSON CESAR MACHADO CORRÊA
05 2980 000414751 MÁRCIO JÚLIO DA SILVA

Id: 2152561

EDITAL

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 05 (CINCO) CANDIDATOS
DO SEXO MASCULINO E, POR DECISÃO JUDICIAL, APROVADOS
NA PROVA OBJETIVA, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL PUBLI-
CADA NO DOERJ DE 22 DE JANEIRO DE 2004, E EXAMES DE
APTIDÃO FÍSICA, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA,
NA CLASSE INICIAL (III), EM CONCURSO PÚBLICO REALIZADO
NO ANO DE 2003, OBSERVADO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO,
PARA A REALIZAÇÃO DAS DEMAIS ETAPAS DO CERTAME, ES-
TABELECIDAS NO EDITAL PUBLICADO NO DOERJ DE 28 DE OU-
TUBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento a decisão
judicial proferida nos autos da Ação Popular nº 2006.001.078012-9 e
Ação Civil Pública nº 2007.001.012286-5, em trâmite perante o Tribu-
nal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com a orien-
tação do julgado constante no Ofício PGE/PG-04/MSCA nº 233/2015,
e o que consta nos autos dos Processos nºs E-21/070.249/2015 e E-
21/001.68/2015, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME PSI-
COTÉCNICO do concurso em epígrafe, realizado nos dias 11 e 13 de
dezembro de 2018, na Escola de Gestão Penitenciária - EGP/SEAP,
localizada na Rua Senador Dantas, nº 15, Centro, Rio de Janeiro,
conforme abaixo, também disponibilizado no site da Secretaria de Es-
tado de Administração Penitenciária, www.seap.rj.gov.br, na aba Avi-
sos e Convocações:

MASCULINO:

Nº Class Inscrição NOME NOTA CONDIÇÃO
01 2945 000951412 UESLEI RODRIGUES DOS SANTOS 62 APTO
02 2954 001233157 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 62 APTO
03 2956 001265512 MARCIO VINICIUS C DE CARVALHO 62 APTO
04 2965 000344443 JUNILSON CESAR MACHADO CORRÊA 62 APTO
05 2980 000414751 MÁRCIO JÚLIO DA SILVA 62 APTO

Id: 2152296

EDITAL

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 05 (CINCO) CANDIDATOS
DO SEXO MASCULINO, POR DECISÃO JUDICIAL, CONFORME
RELAÇÃO NOMINAL PUBLICADA NO D.O. DE 22 DE JANEIRO DE
2004, APROVADOS NAS ETAPAS ANTERIORES, PARA PROVI-
MENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, NA CLASSE III (INICIAL), EM
CONCURSO PÚBLICO REALIZADO NO ANO DE 2003, OBSERVA-
DO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, PARA A REALIZAÇÃO DAS
DEMAIS ETAPAS DO CERTAME, ESTABELECIDAS NO EDITAL PU-
BLICADO NO DOERJ DE 28 DE OUTUBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento a decisão
judicial proferida nos autos da Ação Popular nº 2006.001.078012-9 e
Ação Civil Pública nº 2007.001.012286-5, em trâmite perante o Tribu-
nal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro e, de acordo com a orien-
tação do julgado constante no Ofício PGE/PG-04/MSCA nº 233/2015,
e o que consta no Processo nº E-21/001.68/2015, bem como Ordem
de Serviço nº 03, de 01 de março de 2018, da Superintendência Cen-
tral de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, da Secretaria de Estado
de Saúde do Estado do Rio de Janeiro, DIVULGA o cronograma e,
CONVOCA os candidatos, abaixo relacionados, para a realização do
Exame de Sanidade Física e Mental do concurso em epígrafe, de-
vendo ser observando para tal os anexos I, II e III, também dispo-
nibilizado no site da Secretaria de Estado de Administração Peniten-
ciária, www.seap.rj.gov.br, na aba Avisos e Convocações:

ANEXO I - LOCAL

Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional
- SPMSO/SES
Rua Silva Jardim, nº 31, 5º andar, Centro (Praça Tiradentes), Rio de
Janeiro - RJ

ANEXO II - CRONOGRAMA

ESPECIALIDADES DATAS
PSICOLÓGICO 17/12/2018 às 08:00h
CLÍNICA MÉDICA 26/12/2018 às 08:00h

ANEXO III - RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS

Para a realização do Exame de Sanidade Física e Mental, os can-
didatos deverão comparecer no local indicado no Anexo I, munidos de
documento de identidade original e dos exames médicos abaixo re-
lacionados:
1. Hemograma completo;
2. Glicose, ureia, creatinina;
3. EAS;
4. Eletrocardiograma, para candidatos com idade igual ou superior a
40 anos, com laudo;
5. Esquema vacinal antitetânico atualizado dentro do padrão do Mi-
nistério da Saúde;
6. Exame oftalmológico completo (fundo de olho, tonometria e acui-
dade visual);
7. Eletroencefalograma com laudo;
8. Vacina contra hepatite B (3 (três) doses);
9. Após 45 anos apresentar pesquisa de sangue oculto nas fezes;
10. Colpocitologia tríplice para todas as mulheres e após os 35 anos,
mamografia e ultrassom de mama, com laudo (até 1 ano);
11. Vacina para Febre amarela;

Obs1. As candidatas grávidas deverão apresentar ultrassonografia pél-
vica para caracterização da idade gestacional e normalidade da ges-
tação.

Obs2. Os candidatos deverão apresentar os exames médicos relacio-
nados neste Anexo III somente nas datas e horários agendados para
Clínica Médica.

MASCULINO:

Nº Clas Inscrição NOME PSICOLÓGICO CLÍNICA MÉDICA
01 2945 000951412 UESLEI RODRIGUES DOS SANTOS 17/12/2018, às 08h 26/12/2018, às 08h
02 2954 001233157 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 17/12/2018, às 08h 26/12/2018, às 08h
03 2956 001265512 MARCIO VINICIUS C DE CARVALHO 17/12/2018, às 08h 26/12/2018, às 08h
04 2965 000344443 JUNILSON CESAR MACHADO CORRÊA 17/12/2018, às 08h 26/12/2018, às 08h
05 2980 000414751 MÁRCIO JÚLIO DA SILVA 17/12/2018, às 08h 26/12/2018, às 08h

Id: 2152300

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Ajuste de
Contas.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
empresa CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. -
CNPJ sob o nº 00.055.699/0004-30.
OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a mo-
dificação da redação do Termo de Ajuste de Contas e Quitação ao
Contrato nº 019/2017 referente aos serviços prestados em março de
2018 da empresa CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
LTDA, publicado através do DOERJ de 23/08/2018, visando corrigir
erro material no texto: onde se lê: “R$ 809.057,00 (oitocentos e nove
mil e cinquenta e sete reais)”, leia-se “R$ 890.057,00 (oitocentos e
noventa mil e cinquenta e sete reais)”.
PRAZO: ficam inalterados os prazos estabelecidos no Termo de Ajus-
te de Contas.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/108/61/2018.

Id: 2152125

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a
Empresa JB Alimentação e Serviços Ltda. - CNPJ 10.687.537/0001-
25.
OBJETO: Referente à prestação de serviço de fornecimento de re-
feições completas (almoço e jantar) para a Unidade Prisional João
Carlos da Silva - SEAP/JC - GSSE Muralha.
VALOR: R$ 760.976,35 (setecentos e sessenta mil novecentos e se-
tenta e seis reais e trinta e cinco centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/108/71/2018.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2018.

Id: 2152363

Secretaria de Estado de Saúde
RETIFICAÇÃO

D.O. DE 27/11/2018
PÁGINA 47 -2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

Onde se lê:
TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 031/2018.

Leia-se:
TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 032/2018.

Id: 2152157

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
050/2018.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e ACTELION PHARMA-
CEUTICALS DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Alteração quantitativa de aproximadamente 25% (vinte e
cinco por cento) do Contrato nº 50/2018.
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 10.331,10 (dez mil trezentos e trinta e
um reais e dez centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: com fundamento no inciso I, alínea b do
art. 65, c/c o art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2018
PROCESSO Nº E-08/001/393/2017.

Id: 2152641

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Quarto Termo Aditivo ao Credenciamento nº
010/2014.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e RADIOVITAE SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 27/10/2018 a 26/10/2019.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.143.294,00 (quatro milhões, cento e
quarenta e três mil duzentos e noventa e quatro reais).
PROCESSO Nº E-08/001/12197/2013.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666 21/06/93 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2018.
*Omitido no D.O. de 26/10/2018.

Id: 2152447

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2018, Pro-
cesso nº E-08/001/100430/2018, destinado ao registro de preços para
a aquisição de medicamento (calcipotriol 50mcg/g - pomada/bisnaga),
para atender a superintendência de assistência farmacêutica e insu-
mos estratégicos, conforme as especificações contidas no termo de
referência - Anexo I. A presente licitação restou DESERTA.

Id: 2152413

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL

AVISO

O COORDENADOR DE PAGAMENTO DE PESSOAL convoca os ci-
tados, abaixo, a comparecerem na Central de Atendimento da Supe-
rintendência de Recursos Humanos, situada na Rua México nº 128 -
3º andar - Centro, nesta Cidade, das 9 às 17:00 horas no prazo de 5
(cinco) dias úteis para tratar assunto referente ao débito apurado no
referido processo, sob pena de envio do mesmo a Divida Ativa.

MARIA LUCIA PEREIRA DUARTE RODRIGUES, matr. nº 4913285-5,

Rescisão Contratual da SES nº E-08/601513/2011.
UELBER ALVES, matr. nº 4918070-6, Rescisão Contratual da SES nº
E-08/008/1197/2014.
ARLI SOUZA FERNANDES, matr. nº 4913328-3, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/606688/2012.
URSULA RENATA AZEVEDO GOMES, matr. nº 3024555-9, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/2637/2014
LILIAN DA SILVA SANTOS, matr. nº 4916128-4, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/008/7408/2014.
PRISCILA CARINE MORAES SEPULVEDA, matr. nº 4915482-6 ,
Rescisão Contratual da SES nº E-08/604445/2012.
CRISTINA TORRES DA SILVA, matr. nº 4908475-9, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/603213/2012.
MELISSA MENDES ZIDAN, matr. nº 3025575-6, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/003/1501/2013.
PRISCILA BARBOSA DE FREITAS, matr. nº 4913545-2, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/003/1804/2013.
VALDIRENE DE SOUZA MUNIZ, matr. nº 3024087-3, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/003/1662/2013.
NATHALIA ARAUJO RIBEIRO SANTANA, matr. nº 3025109-4, Res-
cisão Contratual da SES nº E-08/606198/2012.
NICOLE CORREIA REIS CLAVERY, matr. nº 4911457-2, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/4918070-6.
CRISTIANE GOMES DA SILVA FERNANDES, matr. nº 3023374-6,
Rescisão Contratual da SES nº E-08/003/674/2013.
INGRID PEREIRA DE ARAUJO, matr. nº 3023038-7, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/003/231/2013.
DANIELLE DA SILVA E SILVA, matr. nº 4916114-4, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/607335/2012.
RICARDO BRITO DE OLIVEIRA, matr. nº 4910829-3, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/008/8129/2014.
DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS, matr. nº 3025526-9, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/684/2014.
SILVIA DE OLIVEIRA LOPES, matr. nº 4906058-5, Rescisão Contra-
tual da SES nº E-08/008/409/2014.
LUIZ CLAUDIO DA COSTA VIEIRA, matr. nº 4906937-0, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/1224/2014.
THAIS DE FIGUEIREDO OLIVEIRA, matr. nº 4912584-2, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/3251/2014
TAMIRES MARCOLINO GASPAR, matr. nº 3025496-5, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/008/4012/2014.
THAIS MORAES DA SILVA, matr. nº 3024335-6 , Rescisão Contratual
da SES nº E-08/008/4009/2014.
VALERIA FARIA PINHEIRO, matr. nº 3021214-6, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/008/3950/2014
MARIO JORGE DE FREITAS, matr. nº 4915628-4, Rescisão Contra-
tual da SES nº E-08/008/4844/2014.
CARLA DOS REIS MANSO, matr. nº 3022136-0, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/008/64/2014.
CARMEN LUCIA PASSOS XASTRE, matr. nº 3021572-7, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/606/2014.
ADRIANA COSTA PINTO, matr. nº 3026576-3, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/003/2797/2013.
ALESSANDRA VIEIRA DA COSTA, matr. nº 3024908-0, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/008/3121/2014.
ALINE BARBARA GARCIA LIMA, matr. nº 3024939-5, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/606724/2011.
ALMIR CORREA DA SILVA, matr. nº 4906621-0, Rescisão Contratual
da SES nº E-08/008/4004/2014.
ANA CLAUDIA GOMES FERREIRA, matr. nº 4914078-3, Rescisão
Contratual da SES nº E-08/600680/2011.
ANA PAULA DE PAIVA ARAUJO, matr. nº 4917334-7, Rescisão Con-
tratual da SES nº E-08/008/4013/2014
ANDRESSA MORGANA C. DE CARVALHO. matr. 4916092-2, Res-
cisão Contratual da SES n° E-08/604882/2012
AUDREY FISCHER, matr. 3025505-3, Rescisão Contratual da SES N°
08/608076/2011
CARINE DA SILVA BARRETO, matr. 3021238-5, Rescisão Contratual
da SES n° E-08/003/776/2013

Id: 2152471

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL torna pú-
blico, nos termos da Lei nº 8.666/93, o seguinte:

O Pregão Eletrônico nº 038/2018, do Tipo Menor Preço Unitário por
Item, Processo Administrativo nº E-08/005/000319/2018, cujo objeto é
a aquisição de material de expediente, sofrerá as seguintes altera-
ções:
1 - O PE nº 038/2018 passará para o número de PE nº 001/2019; 2 -
Adia-se a data da abertura do dia 26/12/2018 às 09 horas, para o

dia 04/01/2019 às 09 horas; e 3 - As propostas já inscritas serão
aproveitadas.

Os interessados poderão adquirir os Editais nos endereços eletrônicos
www.compras.rj.gov.br e www.vitalbrazil.rj.gov.br, opção: “Licitações”,
qualquer informação poderá ser obtida através dos telefones (21)
2711-9236 / 2711-9223 ramal 172.

Id: 2152379

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços n° 013/2018.
OBJETO: Fornecimento de material de consumo.
PARTES: INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A /ARDO DO BRASIL DISTRI-
BUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ nº 10.656.610/0001-00
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do dia subsequente desta
publicação.
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2018.
NÚMERO DE ITENS: 02 (dois) itens registrados:
ITEM REGISTRADO: Item 01- papel alumínio largura 600mm, com-
primento 400m, item 02: placa linter algodão, composição linter de ce-
lulose 100% algodão, composto ativo impregnado, gramatura 650g/m²,
dimensão 12x100mm, espessura 1,6mm, grau brancura 85°, aplicação
filtração de solução, forma fornecimento unidade
VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 01 R$ 3.380,00, item 02 R$
57,80.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 47.496,00.
FISCAIS: Ivonete Gonçalves da C. Bastos, matr. nº 26971 e Maria
Selma Lins de Albuquerque, Matr. nº 71029-0.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico SRP nº 030/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-08/005/000303/2018.

Id: 2152472

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Pre-
ços n° 021/2018-D.
PROCESSO Nº E-08/007/1623/2016.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e M.B.
MARTINS AGROPECUARIA - EPP.
OBJETO: TROCA DA MARCA registrada nos itens 18 e 24, para SR
SERINGAS.
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura do instrumento.
FUNDAMENTO: art. 65, § 8°, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações; art. 22, do Decreto Estadual n° 44.857/14.
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2018.

Id: 2152375

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 100/2018.
OBJETO: Aquisição de Agulhas para canetas de Insulina.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 08/01/2019, às 10h30min.
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